Formationes seriei tertiae explicatione propria non egent, cum formationibus seriei primae et secundae compositae sint, et ex praemissis jam earum explicatio satis eluceat.

Varii formationum harum gradus evolutione partium externarum regionum singularum corporum definiendi sunt. In capite oris, nasi, oculorum, auriumque duplicitas verbis distomus, dirhinus, triophthalmus, tetraophthalmus, triotus et tetraotus, in trunco extremitatum superiorum duplicitas verbis tribrachialis et tetrabrachialis, extremitatum inferiorum duplicitas verbis triscelus et tetrascelus, extremitatum omnium duplicitas verbo octomelus, et extremitatum accessoriarum evolutio e digitorum numero verbis adactylus, monodactylus etc. etc., et denique dichirus, et dipus insignienda est. Evolutionem foetuum binorum secundo et tertio gradu inaequalem adjecto verbo inaequalis, formam alienatam verbo dysmorphismus, formam omnino in-

teritam verbo amorphus, et vitia, quibus foetus simplices deturpantur, eorum nominibus solitis indicavi.

Facile unicuique patebit terminologiam modo indicatam Gurltianam esse commutatam, formationibus omnibus magis applicatam et ad simplicitatem majorem reductam. Terminologia haec incommodis non caret. Limites enim, quibus formationes variae separantur, voluntarii, nomina saepe admodum longa apparent. Incommoda haec tamen in monstris duplicibus nunquam vitari possunt, cum formationes semper formationibus intermediis jungantur, cum saepe simul ad duplicitatis gradum, ad coalitum, evolutionem aequalem et inaequalem, formamque denique aut normalem aut a norma alienam respiciendum sit. Quantum potui nomina in usum jam vocata adhibui, multiplicationem formationum nimiam sustuli et formationes omnes cum principales tum secundarias habito respectu ad partium externarum foetuum evolutionem terminis e lingua graeca desumptis insignivi.

Monstra quae foetus offerunt binos aut medio aut toto dorso coalitos inter formationes nominatas enumerata non sunt. Apud Pareum monstra humana hujusmodi duo, apud Schmuckerium¹ monstrum tale leporinum depicta invenimus. Praeterea monstra duo huc pertinentia humana, alterum a Bouthiero, alterum a Condamineo descriptum, apud Burdachium² citata sunt. Baerius³ tamen jam monuit: Parei iconibus ad naturam non factis parum fidei tribuendum esse, et de Schmuckerii lepore in horto capto eadem nisi fallor valent. Monstrum hoc leporinum ad dihypogastrium forsitan pertinuit, quae formatio in leporibus saepius jam observata est, quacum Schmuckerii descriptio etiam convenit. Monstrum utrumque a Burdacho citatum brevissime tantum descriptum est, monstrumque primum partibus genitalibus, urethra et ano destitutum fuisse et nihilominus per undecim menses vixisse dicitur. Cum Baerio itaque monstra haec in dubium mihi vocanda videntur, donec exemplis recentioribus confirmata fuerint. Notandum tamen est, Diprosopum diaedoeum agninum a me descriptum formationis in qua foetus bini dorsis coalescunt primum initium, Didymum symphyopisthocephalum et Didymum symphyoperinaeum hujus for-